PAGE
2

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO LẠC THỦY
         TRƯỜNG MẦM NON  ĐỒNG MÔN

                          Số:      /KH-MN
	  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do- Hạnh phúc

                 Thống Nhất, ngày     tháng 04  năm 2022

Thực hiện chuyên đề “Xây dự
KẾ HOẠCH

Tổ chức hội thi  “Bé với an toàn giao thông”

 Năm học 2021-2022
ng trKKường mầm non lấyẻ làm trung tâmNăm học 2016- 2017

- Căn cứ Quyết định số 1668/QĐ-UBND ngày 09/8/2021 của UBND tỉnh Hòa Bình về Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2021-2022 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn tỉnh Hòa Bình;
- Căn cứ vào công văn số 727/HD-GD&ĐT, ngày 28 tháng 09 năm 2021 của Phòng GD&ĐT huyện Lạc Thuỷ về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục năm học 2021 - 2022 bậc học Mầm non;

Trường Mầm non Đồng Môn xây dựng kế hoạch tổ chức hội thi “Bé với an toàn giao thông”  năm học 2021-2022. cụ thể như sau:

I. Mục đích hội thi
Giúp trẻ có những hiểu biết, những hành vi, thói quen ban đầu trong chấp hành luật giao thông. Tạo cơ hội để trẻ được trải nghiệm qua đó rèn luyện tính tự tin, mạnh dạn cho trẻ. Góp phần giúp trẻ rèn luyện thể lực, rèn kỹ năng nhanh mạnh khéo, phát triển óc quan sát, phán đoán, suy luận, kỹ năng làm việc nhóm, là cơ sở để phát triển và hoàn thiện nhân cách cho trẻ.
Giúp giáo viên thực hiện tốt nội dung giáo dục an toàn giao thông cho trẻ, đẩy mạnh công tác tuyên truyền an toàn giao thông đến các bậc phụ huynh và cộng đồng.
 Huy động sự tham gia của gia đình và xã hội, tạo sự thống nhất trong giáo dục an toàn giao thông cho trẻ trong  nhà trường
II. Yêu cầu

- Hội thi diễn ra nhẹ nhàng, ngắn gọn, nội dung phù hợp với trẻ.

- Hình thức thể hiện sáng tạo,linh hoạt, không gây căng thẳng, áp lực cho trẻ.

III. Đối tượng dự thi

- Trẻ mẫu giáo 5-6 tuổi

- Số lượng đội thi: 02 đội thi, mỗi đội 8 trẻ, đến từ 2 lớp mẫu giáo 5-6 tuổi điểm Trung tâm và điểm Vôn.

IV.  Thời gian và địa điểm thi
1. Thời gian: Dự kiến sáng 29/04/2022
2. Địa điểm: Tại điểm trung tâm thôn Đừng-xã Thống Nhất

V. Kinh phí

Kinh phí tổ chức hội thi lấy từ nguồn chi thường xuyên của nhà trường.

VI. Nội dung thi

* Phần 1: Khởi động: 2 đội thi thể hiện màn biểu diễn erobic đảm bảo các động tác nhanh, khỏe, dứt khoát. Đội nào tập đều,  đẹp đội đó được 2 bông hoa.
* Phần 2: Phần thi hiểu biết

Lần lượt từng thành viên của 2 đội chơi sẽ chọn 1ô cửa bí mật và trả lời được nội dung của  biển báo giao thông trong ô cửa đó. Mỗi 1 câu trả lời đúng được thưởng 1 bông hoa.

* Phần 3: Phần thi dành cho khán giả

 Trong phần thi này chương trình sẽ có những câu đố liên quan đến nội dung an toàn giao thông, mỗi câu trả lời đúng sẽ được 1 phần quà của chương trình.

* Phần 4: Phần thi chung sức

Lần lượt từng thành viên của 2 đội chơi bật qua 3 ô vòng, lên tích chọn vào bức tranh có hành động sai khi tham gia giao thông. Trong thời gian 1 bản nhạc, đội nào tích chọn được nhiều bức tranh hơn đội đó được thưởng 3 bông hoa.

* Phần 5: Kiểm tra kết quả, trao giải

- Kiểm tra kết quả bằng cách đếm số hoa mà từng đội thi đạt được khi trải qua 3 phần thi. Đội nào được nhiều hoa hơn đội đó dành chiến thắng.

VI. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải nhất trị giá 300.000đ

- 01 giải nhì trị giá 200.000đ

- Các thành viên của 2 đội thi đều được nhận quà lưu niệm của Ban tổ chức.

Nơi nhận:

        HIỆU TRƯỞNG

- Phòng GD&ĐT

- BGH nhà trường;

- Lưu: VT, CM  (H03)
                                                                               Trần Thị Thanh Nhàn
PAGE